開　　催　　日 時　　　　間 10：00 ～ 11：00

連合会名 　北陸信越　ブロック 新潟　県連

出席単会名

出席者数

亀田

加茂

新発田

十日町

五泉

新津

燕

貴単会が行っている

主な取り組みについ

て

議事録

名

亀田・加茂・新発田・十日町・五泉・新津・燕・村上・長岡

6月末までZOOM会議。7月例会はZOOM利用で開催予定。会う

事ができないので会員間の交流ができていない状況。カモ

メシプロジェクトを実施、クラファンを活用して飲食店を

応援資金支援する。目標金額200万円に設定し市と協力し

ながらオール加茂で取組んでいる。

5月までAT利用。6月の役員会から感染対策を徹底し対面で

開催している。7月から例会は通常開催予定。8月新発田祭

りは中止。新発田YEGで予算30万円をとり現役メンバーを

対象に買い物すると購入金額の10％をキャッシュバックす

る。

総会はオンライン開催。4，5月は活動自粛。7月からは活

動再開予定で7月例会はオンラインで考えている。大地の芸

術祭が来年に控えているので県外の往来も含めて慎重に行

動している。6月は様子を見ながら3密を避けて対面で活動

していきたい。

5月のみ理事会を中止。4、6月は理事会を開催した。5月事

業は中止とした。5,000枚のマスクを市に寄付。7月末には

卒業式をメンバーで開催予定で、これから何ができるか考

えていきたい。

27

6月末まではZOOMを活用していく。イベントはほとんど中

止。次年度はブロック大会も控えているが、集まれない中

でコミュニケーションが取れないで悩んでいる状況。7月以

降はBBQ交流やYouTube配信など楽しめる事業を中心にやっ

ていきたいと考えている。

5月までWEB役員会。6月からは対面で役員会開催した。親

会に協力し、新津テイクアウト．コムと称し店舗紹介を実

施している。店舗紹介は映像を作成しSNS等で発信してい

る。

4，5月はZOOM会議。6月から委員会は通常通り開催。5月

16、17日でドライブスルーによるマスク販売をやり13万枚

売上、収益は小中学校に寄付した。8月の風会議は中止とし

たが次年度開催で検討している。

日本商工会議所青年部

令和２年度日本ネットワーク委員会４１５事業

日本ＹＥＧ都道府県別４１５単会会長とのＷＥＢ懇談会

令和2年6月19日

中　地区

村上

長岡

多田県連会長

潟沼ブロック代

表理事

米良会長

新潟県連の各単会の素晴らしい取り組みを聞けた。今後に

生かしていきたい。

県連で困ったことがあればブロックに何でも相談してほし

い。9月亀田で親睦ゴルフを開催できるように準備してい

く。

貴単会が行っている

主な取り組みについ

て

総会は書面決議。各諸会議は毎月ZOOMで開催。村上YEG

イーツと称し、テイクアウト商品をメンバーが配達する取

り組みを実施。今回は10店舗、昼200色、夜100色をデリバ

リーした。今後はタクシー業者に引き継いでもらい新しい

テイクアウトの文化を造っていきたいと考えている。

本年度より新潟県連に加盟した。5月までZOOM利用し6月よ

り対面しての活動にした。飲食店だけでなく観光宿泊業も

まとめて支援できるクラファン事業を実施し297社6,000万

円支援ご協力いただいている。長岡花火大会は中止。8月納

涼会を兼ねてOBと交流する予定。本年度20周年があり11月

1日に予定している。